



Stevns Kommune
Rådhuspladsen 4
4660 Store Heddinge

BUPL Sydøst
Kirketorvet 11
4760 Vordingborg

Høringssvar til Stevns Kommunes budget 2016 for Skole og Dagpasning.

Hermed fremsendes BUPL Sydøsts høringssvar til budget 2016.

Det fremgår, at området skal spare ca. kr. 6,5 mio. kr. Men i kataloget er der anbefalede forslag til besparelser for ca. kr. 4,5 mio. kr. Som faglig organisation er vi som udgangspunkt bekymret for udviklingen på børneområdet, når der skal spares større beløb, som i dette tilfælde. De forhold BUPL særligt lægger vægt på er service, normeringer, pædagogisk kvalitet og udvikling.

I kataloget lægges op til at tilgodese serviceniveauet ved at udvide åbningstiden i en række institutioner. Som pendlerkommune, forstår BUPL den prioritering. Stevns Kommune har i kraft af sin beliggenhed potentiale for at tiltrække børnefamilier og dermed skatteborgere til kommunen. Derfor skal børne- og skoleområdet fremstå attraktivt.

Desværre er der også en række forslag i kommunens balancekatalog, der trækker i den modsatte retning. Det gælder navnlig udvidelsen af ferielukning fra 17 til 22 dage om året i både dag- og fritidstilbud. Dermed placerer kommunen sig mellem de øverste pladser på listen over kommuner med lukkedage.

BUPL er klar over, at man tilbyder nødpasning. Men hverken den pædagogiske kvalitet, børnenes og forældrenes behov for tryghed og genkendelighed er optimal i den type ordninger. Andre kommuner har da også valgt at droppe ferielukning, fordi nødpasningsordningerne ikke lever op til de pædagogiske krav. Dertil kommer at ferielukning ikke, som det ofte fremstilles, er en gratis besparelse. Ferielukning betyder, at børnenes fremmøde i institutionerne reelt bliver koncentreret på andre tider af året og dermed udhules personalenormeringen reelt. Personalenormeringen bliver også berørt af andre forslag i sparekataloget, f. eks. nedskæringer på grupperne for børn med særlige behov.

En række forslag er umiddelbart vanskelige at tage stilling, da de er uklart beskrevet. Det drejer sig blandt andet om besparelser på ledelsen i dagpasningen og på SFO2'erne.

BUPL kan ikke ud af kataloget læse, hvor og hvordan man vil spare på ledelsen og det er derfor ikke muligt at vurdere konsekvenserne. Det samme gælder nedlæggelsen af SFO2'erne og etablering af et nyt tilbud. BUPL har umiddelbart vanskeligt ved at forestille sig et tilbud, der pædagogisk set er baseret på en strammere økonomi, end tilfældet er i dag.

BUPL vil meget gerne drøfte fremtidens tilbud til børn- og unge i Stevns Kommune. Vi håber interessen er gensidig. Vi har også erfaret, at man arbejder med at udforme en børne- og ungepolitik for kommunen. Også den sag vil vi gerne i dialog med kommunen om.

BUPL SYDØST
 FORBUNDET FOR PÆDAGOGER OG KLUBFOLK
 Kirketorvet 11 - 4760 Vordingborg
 Tlf.: 35 46 54 60 - Fax.: 35 46 54 99

Med venlig hilsen

Joakim Rex Blankschøn – Faglig sekretær/SFO i BUPL Sydøst

Jacqueline Sporon-Fiedler - Faglig sekretær/Dagtilbud i BUPL Sydøst